



**ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРАВИТЕЛЬСТВА КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ И ПРАВИТЕЛЬСТВЭМ И
УНАФЭ**

**КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ПРАВИТЕЛЬСТВОСУНУ
БЕГИМИ**

21 сентября 2018 г.

№ 184-ПП

г. Нальчик

**О внесении изменений в постановление Правительства
Кабардино-Балкарской Республики от 23 июля 2014 г. № 159-ПП**

Правительство Кабардино-Балкарской Республики **п о с т а н о в л я е т :**

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 23 июля 2014 г. № 159-ПП «О создании Республиканского центра патриотического воспитания и подготовки граждан (молодежи) к военной службе».

Председатель Правительства
Кабардино-Балкарской Республики



А. Мусуков

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Кабардино-Балкарской Республики
от 21 сентября 2018 г. № 184-ПП

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Правительства
Кабардино-Балкарской Республики от 23 июля 2014 г. № 159-ПП
«О создании Республиканского центра патриотического воспитания и
подготовки граждан (молодежи) к военной службе»

1. В пункте 4 слова «исполняющего обязанности заместителя Председателя Правительства Кабардино-Балкарской Республики - министра образования, науки и по делам молодежи Кабардино-Балкарской Республики Алакаева А.М.» заменить словами «заместителя Председателя Правительства Кабардино-Балкарской Республики Мовсисяна Г.О.».

2. В Положении о Республиканском центре патриотического воспитания и подготовки граждан (молодежи) к военной службе, утвержденном указанным постановлением:

1) в пункте 4 слова «Министерством образования» заменить словами «Министерством просвещения», слова «Министерством труда, занятости» заменить словами «Министерством труда», слово «Управлением» заменить словом «Министерством»;

2) в абзаце седьмом пункта 6 слова «официальном сайте Администрации Главы и Правительства Кабардино-Балкарской Республики» заменить словами «едином портале исполнительных органов государственной власти Кабардино-Балкарской Республики и органов местного самоуправления»;

3) в пункте 23 слова «Министерство образования» заменить словами «Министерство просвещения».

3. В составе совета Республиканского центра патриотического воспитания и подготовки граждан (молодежи) к военной службе, утвержденном указанным постановлением:

1) включить в состав совета Центра следующих лиц:

Мовсисян Г.О. - заместитель Председателя Правительства Кабардино-Балкарской Республики (председатель совета Центра)

Кумыков А.М. - исполняющий обязанности министра просвещения, науки и по делам молодежи Кабардино-Балкарской Республики (заместитель председателя совета Центра)

Асанов А.О. - министр труда и социальной защиты Кабардино-Балкарской Республики

- Бачков К.В. - исполняющий обязанности военного комиссара Кабардино-Балкарской Республики (по согласованию)
- Лисун Е.А. - исполняющая обязанности министра финансов Кабардино-Балкарской Республики
- Хасанов И.М. - министр спорта Кабардино-Балкарской Республики;

2) наименование должности Жанимовой С.Р. изложить в следующей редакции: «директор государственного бюджетного учреждения «Многофункциональный молодежный центр» Министерства образования, науки и по делам молодежи Кабардино-Балкарской Республики»;

3) наименование должности Курашинова А.В. изложить в следующей редакции: «министр по взаимодействию с институтами гражданского общества и делам национальностей Кабардино-Балкарской Республики»;

4) наименование должности Мальбахова А.А. изложить в следующей редакции: «начальник отдела Министерства просвещения, науки и по делам молодежи Кабардино-Балкарской Республики (ответственный секретарь совета Центра)»;

5) исключить из состава совета Центра Алакаева А.М., Бештокова Ж-А.Х., Лихова М.М., Тюбеева А.И., Хежева З.М.

 Курьяков И.М.